
                                                             

                                                                                                                 

Prot.118del 15/01/2018. 

     All’Amministrazione trasparente on line sezione bandi e contratti 

All’Albo Pretorio on line 

                                            Al sito web della Scuola 

                                      AVVISO  INDAGINE DI MERCATO 

     PER LA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

   ai fini della selezione degli operatori economici da invitare alla procedura       

negoziata mediante MEPA per l’acquisizione di beni e servizi a valere  
                            PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 

                                                “Per la scuola-competenze e Ambienti per l’apprendimento FSE-FESR 

                                               Avviso MIUR prot.n.AOODGEFID 12810 del 15 ottobre 2015 

                                                Identificativo Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-8  

                                               SCUOL@.NET-@LTERNATIVE AND NEW EDUCATION TECHNOLOGY 

                     CUP G84DI5000000006 CIG ZE3210FFB8 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 (Codice degli Appalti) relativo all’attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTE  le  Disposizioni  e  Istruzioni  per  l’attuazione  dei  progetti  finanziati  dall’avviso  

prot.     AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 per la realizzazione di ambienti digitali; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N.94del 30/10/2017 con la quale è stato approvato 

il PTOF per l’anno scolastico ; 

VISTA la nota del MIUR Prot. AOODGEFID/31746  del 25/07/2017 con la quale si comunica 

che è stato autorizzato il progetto FESR codice 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-8, -“ 

Scuol@.net-@alternative and new education technology”nell’ambito della Programmazione 

 
Ministero dell’Istruzione, Università e 

Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia 

Romagna 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SASSUOLO 1 CENTRO EST 

Via Mazzini,62 - 41049 Sassuolo (Mo) 

Tel. 0536 880501 - Fax 0536 880511 

 

Sito web:www.icsassuolo1centroest.gov.it 

E-mail: moic83000c@istruzione.it  – 

pec: moic83000c@pec.istruzione.it 

 

mailto:SCUOL@.NET-@LTERNATIVE
mailto:moic83000c@istruzione.it
mailto:moic83000c@pec.istruzione.it


Fondi Strutturali 2014/2020; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico PROT. N.2843 del30/10/2017, che ha disposto 

l’assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2017 del Progetto di 

cui sopra, per complessivi euro 21.932,13; 

Delibera del Consiglio d’Istituto n 95/2017 del 30/10/2017 con la quale   il suddetto  

Progetto è stato  assunto nel Programma annuale  dell’esercizio finanziario 2017; 

VISTA la determina a contrarre n.2771 del 30/10/2017 ; 

PRECISANDO che il presente avviso non vincola in alcun modo la scrivente Amministrazione. 

L’I.C. si riserva, pertanto, la facoltà di sospendere, modificare o annullare la procedura 

relativa al presente avviso esplorativo, senza che i soggetti che si siano dichiarati 

interessati possano avanzare, nemmeno a titolo risarcitorio, alcuna pretesa o diritto di 

sorta. 

 

 

EMANA L’AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER LA MANIFESTAZIONE 

D’INTERESSE 

ai fini della selezione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata mediante 

MEPA per l’acquisizione di beni e servizi a valere sull’avviso pubblico PON 2014/2020 

AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

ambienti digitali. 

Articolo 1 - Premessa 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente avviso. 

Articolo 2 – Oggetto della manifestazione d’interesse 
Si rende noto che con Determina a contrarre n.2771  del 30/10/2017 è stato stabilito di espletare 

una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 punto b del D.lgs n. 50 del 18/04/2016 di 

acquisto tramite MEPA a valere sull’avviso pubblico PON 2014/2020 AOODGEFID/12810 del 

15/10/2015 per la realizzazione di ambienti digitali  nella scuola primaria Pascoli nelle scuole 

Infanzia Peter Pan, Centro Storico S.Agostino e nella  scuola secondaria 1° Vinci 

 Dell’Istituto Comprensivo Sassuolo 1 Centro Est  relativamente alla candidatura approvata con 

codice 10.8.1.A3- FESRPON- EM-2017-8. 

A tal fine si è stabilito che, per l’individuazione di cinque concorrenti per la successiva richiesta di 

RDO, si deve procedere all’effettuazione di richiesta di manifestazione d’interesse alla 

partecipazione da parte degli operatori economici interessati. 

 



Pertanto, con il presente avviso, l’Amministrazione intende recepire le manifestazioni d’interesse 

dei soggetti che valutano di poter concorrere per l’assegnazione dell’appalto. 

 

Articolo 3 – Importo massimo di spesa 
Spesa massima per la fornitura di beni e servizi di cui all’art.2 €.20.132,13 c o m p r e n s i v a    

d i  I V A  c h e  p o t r à  e s s e r e  a l  2 2 % e  a l  4 % e  i n  q u a n t o  i n  p a r t e  

m a t e r i a l e  è  d e s t i n a t o  a d  a l u n n i  d i v e r s a m e n t e  a b i l i  p e r  u n  

(ventimilacentotrentadue/16) comprensiva di iva onnicomprensiva di qualsiasi onere - formula 

“chiavi in mano” (fornitura, installazione, configurazione). 

 

Articolo 4 – Requisiti di partecipazione 
Possono presentare manifestazione d’interesse tutti gli operatori economici iscritti al MEPA, in 

grado di realizzare quanto previsto dal progetto nella sua interezza e cioè fornitura del seguente 

materiale: 

           Modulo 5 classi integrate con nuove tecnologie 

 

Fornitura Descrizione 

Notebook iva al22% n.6   notebook (schermo 15,6’’ ; sistema operativo 
windows 10 P; scheda grafica dedicata; 
Integrata; Memoria Ram 4 GB; lettore dvd) – 
specifica delle due uscite VGA-HDMI  

 

Torrette IVA AL 22% n.11  torrette 
Pc fissi …i3 / 4gb / 500 G B / 500 GB / W10 
PRO  

Trackball IVA AL 4% n.1  Trackball modello Optima  
 

 

Notebook conversibile n.1 

Reversibile 4% 

 Notebook conversibili reversibile da 15’’ per 
alunno Diversamente abile  
 

Stampante HP 4% n.1  Stampante HP Laserjet P1102  
 

Pc fissi IVA AL 22% n.2  Pc fissi con schermo (pacchetto office e 
masterizzatore) 

              cpu i3 /4gb / 500 gb / w10 pro / office  

 

fotocamere digitali  IVA 22% 
n.1 
 

 fotocamere digitali  
(a titolo di esempio modello Canon IXUS 190 



Fotocamera Digitale: 

      - 20 Megapixel 

      - Aggiungi datari alle immagini 

      - Zoom 20x con grande qualità 

     - modalità automatica con rilevamento a 32        

scene) 

 

pc portatile da 17 ‘’ IVA AL 22% 

n.1 

  pc portatile da 17 ‘’ 
Notebook Essential V320-17IKB i5 (7200U) 
8GB 256GB SSD Pro (Kaby Lake) Colore Grey 
17.3" FHD IPS 8GB DDR4-2133 256 GB SSD 
Intel HD Graphics ODD DVD+-RW DL WWAN 
No Windows 10 Pro Garanzia 1 Year 
 

Tablet pc IVA AL 4% 

n.3 

 Tablet pc a titolo di esempio modello HP 
Stream 14 – ax 004nl Notebook : Windows 10 
Home 64; Intel® Celeron® N3060; Schermo HD 
SVA da 35,6 cm (14"); 4 GB di SDRAM; e MMC 
da 32 GB; 1 anno di Office 365 Personal 
incluso) 
 

stampante multifunzione 22% 

n.1 

 stampante multifunzione 3 in 1 a colori con wi 
fi in quadricromia 
 

LIM IVA  AL 4% 

n.3 

       SMART BOARD SB 480  77” 
      Coppia CASSE ACUSTICHE 64 w 
      VIDEOPROIETTORE con staffa supporto 
       hitachi cp-cx301 wn 
       a focale  corta  a 90 cm dalla  LIM NOTEBOOK 

I3 
       15,6” 4 GBW10PRO. 
         
        
        
 

 

 

 

 

 

 

                        

 



                        Modulo 6 postazioni informatiche 

Fornitura Descrizione 

Stampante HP iva al 22% n.1  Stampante HP Laserjet P1102  
 

Pc fissi iva al 22% n.2  Pc fissi con schermo (pacchetto office e 
masterizzatore) 

              cpu i3 /4gb / 500 gb / w10 pro / office  

 

Notebook iva al 22% n.1   notebook (schermo 15,6’’ ; sistema operativo 
windows 10 P; scheda grafica dedicata; 
Integrata; Memoria Ram 4 GB; lettore dvd) – 
specifica delle due uscite VGA-HDMI  

 

 

 

Requisiti di ordine generale: 

possono manifestare il proprio interesse alla presente procedura i soggetti di cui 

all’art. 80 del D.lgs 50/2016 (Codice degli appalti) in possesso dei seguenti requisiti: 

a) insussistenza  delle  cause  di  esclusione  della  partecipazione  alle  gare  d’appalto 

previste dall’art. 80 D.lgs 50/2016 (Codice degli appalti); 

b) iscrizione alla C.C.I.A.A. 

c) esperienze specifiche maturate nella realizzazione di ambienti digitali nelle scuole. 

 

Articolo 5 – Contenuto della domanda di partecipazione 
Nella manifestazione d’interesse, completa di ragione sociale, indirizzo e-mail e PEC, indirizzata al 

Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Sassuolo 1 Centro Est, deve essere espressamente 

citato il codice CUP (G84DI5000000006) assegnato al progetto e indicato chiaramente di 

essere iscritto alla piattaforma MEPA. 

 

La manifestazione d’interesse deve altresì includere la dichiarazione sostitutiva, in conformità alle 

disposizioni di cui al D.P.R. 445/2000, comprovante il possesso dei requisiti di ordine generale 

previsti dall’Art. 80 del D.lgs 50/2016 (Codice degli appalti) di cui all’Art. 4 del presente avviso, 

sottoscritta dal Legale Rappresentante  
 

Articolo 6 – Modalità e termine di presentazione della domanda 

La manifestazione d’interesse, debitamente sottoscritta dal legale rappresentante della Società, 

completa di quanto indicato nel precedente art. 5, dovrà pervenire all’Istituto con una delle seguenti 



modalità: 

1. mediante posta certificata all’indirizzo MOIC83000C@PEC.ISTRUZIONE.IT; nell’eventualità  

che  sia  scelta  tale  forma  di  invio,  il  documento  dovrà  essere  firmato digitalmente  

dal  legale  rappresentante  (o  altro  soggetto  autorizzato  a  rappresentare  il 

concorrente); 

2. mediante consegna a mano presso la sede  

I.COMPRENSIVO SASSUOLO1 CENTRO EST 

Via Mazzini, 62 – 41049 SASSUOLO (MO); 

 

Nell’oggetto della mail, ovvero sulla busta, dovrà essere riportata la seguente dicitura: 

“PROCEDURA PON FESR 2014/2020 AMBIENTI DIGITALI – MANIFESTAZIONE 

D’INTERESSE” 

La domanda di partecipazione (manifestazione d’interesse) dovrà pervenire 

entro le ore 13:00 del giorno 29/01/ 2018. 
Le manifestazioni d’interesse pervenute oltre tale termine non saranno prese in considerazione e 

saranno trattate come non pervenute. 

La mancata indicazione di quanto previsto nell’Art. 5 del presente avviso comporterà l’esclusione 

del concorrente all’invito alla RDO. 

 

Articolo 7 – Svolgimento della selezione 
Ogni operatore economico che avrà presentato una manifestazione d’interesse, con le modalità      

indicate nell’ Art. 6, verrà inserito in apposito elenco e gli verrà assegnato un numero di protocollo 

in base all’ordine di arrivo del documento. 

Laddove le manifestazioni d’interesse dovessero essere in numero superiore a cinque,  

l’amministrazione si riserva la facoltà di invitare solo cinque operatori, che saranno in tal caso 

individuati secondo l’ordine di arrivo delle manifestazioni di interesse. 

 

mailto:MOIC83000C@PEC.ISTRUZIONE.IT


Resta in ogni caso salva la facoltà dell’I.C.  di interpellare, a proprio insindacabile giudizio, anche 

soggetti diversi da quelli inseriti nel suddetto elenco, in base alle proprie specifiche esigenze; i candidati 

partecipando alla presente procedura ne accettano integralmente le condizioni senza poter pertanto 

avanzare alcun tipo di pretesa e/o contestazione. 

Nel caso in cui dovessero pervenire un numero inferiore a cinque manifestazioni d’interesse, 

questa istituzione scolastica integrerà gli operatori economici necessari per il raggiungimento del numero 

minimo legale per l’attivazione della procedura negoziata, a proprio insindacabile giudizio, specializzati 

nella fornitura oggetto della procedura e iscritti sulla piattaforma MEPA. Gli operatori economici selezionati 

saranno invitati a presentare le offerte oggetto della negoziazione tramite predisposizione di RDO su 

MEPA secondo il criterio del prezzo piu’ basso. 

 

Articolo 8 – Informativa sul trattamento dei dati personali 
Ai sensi dell’articolo 13 del D.Lgs. n. 196 del 30.6.2003, i dati personali forniti dai candidati    

saranno raccolti presso questo istituto per le finalità della gestione della selezione e potranno essere trattati 

successivamente per le esclusive finalità connesse al presente avviso; la partecipazione alla procedura di 

selezione costituisce automatico consenso del candidato al suddetto trattamento dei dati personali. 

Responsabile del procedimento e titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                        MARCHETTI GIULIANA 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo 

n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

MODELLO A 

        AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dell’ISTITUTO COMPRENSIVO SASSUOLO 1 

        CENTRO EST Via  Mazzini 62 

         41049 SASSUOLO (MO) 

 

OGGETTO :ISTANZA DI PARTECIPAZIONE 

                    Il/La sottoscritto/a …………………………………………………………….nato/a 

                     ………………………………………………………………………………………. 

                     Residente………………………………………………….Via/Piazza…………… 

                     n. 

                     Rappresentante legale della Ditta/Azienda…………………………………………. 

                     Con sede legale  in ……………………………………………….CAP……………. 

                     Via/Piazza………………………………………………………N…………………. 

                     Partita IVA………………………………………………………………………….. 

       CHIEDE 

                    Di partecipare alla selezione delle Ditte da consultare per la realizzazione del Progetto: 

       codice identificativo Progetto  10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-8 

      CODICE CUP   G84DI5000000006 

     Allega alla presente: 

1-   Allegati 1-2-3- debitamente intestati e firmati 

2- Fotocopia documento di identità (carta identità-passaporto) in corso di validità 

 

 

 



 

                                                                                                                                       

Allegato 1 

       PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
FONDO EUROPEO SVILUPPO REGIONALE 

"ASSE II – INFRASRUTTURE PER L’ISTRUZIONE (FESR)” 

                    PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-8  SCUOL@.NET-@LTERNTIVE AND NEW EDUCATION 

TECHNOLOGY       CUP G84DI5000000006 CIG ZE3210FFB8 

 

                                                                           Spett.le 

                                                                                       Istituto Scolastico 

                                                                  Via 

                                                                     Città 

ALLEGATO 1  

Oggetto: manifestazione di interesse per la richiesta  per la realizzazione PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-8  

SCUOL@.NET-@LTERNTIVE AND NEW EDUCATION TECHNOLOG Y      CUP G84DI5000000006 CIG 

ZE3210FFB8 

 

DICHIARAZIONE RILASCIATA AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R. 445/2000 

Il sottoscritto ………………, nato a ………. il ………….., C.F. …………….., residente in ……………, tel ………. 

 Fax ……………, e-mail ……….. in qualità di legale rappresentante/procuratore/titolare  

dell’impresa _____________________________________ e avendone l’idoneità alla sottoscrizione degli atti  

DICHIARA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 D.P.R. n. 445/2000, consapevole della responsabilità e delle conseguenze civili e  

penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di atti falsi nonché in caso di esibizione di atti  

contenenti dati non più corrispondenti a verità, e consapevole, altresì, che qualora emerga la non veridicità del contenuto  

della presente dichiarazione, il sottoscritto decadrà dai benefici per i quali la stessa è rilasciata. 

1. L’esatta denominazione della ditta è: 

---------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------- 

mailto:SCUOL@.NET-@LTERNTIVE
mailto:SCUOL@.NET-@LTERNTIVE


P.iva /codice fiscale--------------------------------- 

2. Di essere iscritta alla CCIAA di ______________ al n. ___________ in data ___________ con durata  

fino al ________________ avente per oggetto sociale ____________per attività attinenti l’avviso di selezione. 

Di essere iscritto all’INPS  sede di__________________Matricola_N.____________________________ 

Di essere iscritto all’INAIL sede di__________________Matricola_N.____________________________ 

3. Di essere iscritta al registro Prefettizio senza clausola di esclusione dai pubblici appalti (se cooperativa),  

o iscrizione all'albo regionale delle cooperative sociali in attuazione dell'art. 9 delle legge 381/91 

(se cooperativa sociale); 

   

4. Di non trovarsi, in nessuno dei casi di cui all’art. 38 comma 1,” Requisiti di ordine generale” del D.Lgs n.  

163/2006 e ss.mm.ii. ovvero dichiara: 

a. Di non essere in stato di fallimento, liquidazione coatta, concordato preventivo, 

b. Di non essere pendente in alcun procedimento per l’applicazione di una delle misure di cui all’art. 3  

della legge 27 dicembre 1956, n. 1423 o di una della cause ostative previste dall’articolo 10 della legge  

31 maggio 1965, n. 575,  

c. Di non aver a suo carico alcuna sentenza passata in giudicato, o emesso decreto penale di condanna 

 divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’art. 444 del 

 c.p.p., per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità che incidono sulla moralità professionale, 

 né per uno o più reati di partecipazione a un’organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio, 

d. Di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria posto dall’articolo 17 della legge 19 marzo 1990,  

n. 55, 

e. Di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di sicurezza e ogni  

altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultanti dai dati in possesso dell’Osservatorio, 

f. Di non aver commesso, secondo motivata valutazione della stazione appaltante, grave negligenza 

 o malafede nell’esecuzione delle prestazioni affidate dalla stazione appaltante che bandisce la gara, o 

g.  errore grave nell’esercizio della propria attività professionale, accertato con qualsiasi mezzo di prova da  

parte della stazione appaltante, 

h. Di non aver commesso violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento  

delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana,  



i. Che non sono state rese false dichiarazioni in merito ai requisiti e alla condizioni rilevanti per la partecipa 

Zione alle procedure di gara e per l’affidamento di subappalti, risultanti dai dati in possesso  

dell’Osservatorio,  

j. Di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di contributi  

previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana,  

k. Di adempiere ovvero di non essere assoggettabile agli obblighi della legge n. 68 del 12 marzo 1999. 

l. Di non trovarsi in caso di sanzione interdittiva di cui all’articolo 9 comma 2 lett. c del D.Lgs 8 giugno 2001,  

m. 231 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con altra Pubblica Amministrazione,  

compresi i provvedimenti interdittivi di cui all’articolo 36 – bis, comma 1, del decreto legge 4 luglio 2006, 

 n. 223, convertito con modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006, n. 248; 

Di non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti penali; 

5.  Di osservare tutte le norme dettate in materia di sicurezza dei lavoratori, in particolare di rispettare tutti gli  

obblighi in materia di sicurezza e condizioni nei luoghi di lavoro ex D.Lgs 81/2008, 

6. Di assumere a proprio carico tutti gli oneri retributivi, assicurativi e previdenziali di legge e di applicare nel  

trattamento economico dei propri lavoratori la retribuzione richiesta dalla legge e dai CCNL applicabili,  

7. Che è in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali ed assistenziali a favore dei 

 lavoratori (si allega DURC con data non anteriore a tre mesi dalla data di presentazione dell'offerta); 

8. Conto/i c/correnti per flussi dedicati 

9. Che è in regola con gli obblighi relativi al pagamento delle imposte e delle tasse, di non essere inadempiente  

all'obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento; 

10. Che la Ditta non si trova in stato di amministrazione controllata, liquidazione, fallimento o di concordato  

preventivo o post-fallimentare e che le suddette circostanze di fallimento o di concordato non si siano  

verificate nel quinquennio anteriore alla data di attestazione e di non aver presentato  

11. Che è in possesso delle seguenti certificazioni: ____________________ 

12. Che è iscritta (ovvero non è iscritta) al MEPA per i seguenti bandi: _______________ 

13. Che è (che non è) stata abilitata al MEPI.  

14. Che il fatturato relativo ai servizi o forniture simili, è di euro ___________________ (N. B.: Se il concorrente  

non è in grado, per giustificati motivi, ivi compreso quello concernente la costituzione o l'inizio dell'attività da  

meno di tre anni, di presentare le referenze richieste, può provare la propria capacità economica e finanziaria  



mediante qualsiasi altro documento che sarà vagliato dalla stazione appaltante che potrà considerarlo idoneo). 

 Si allega elenco. 

15.  Che la struttura della Ditta è costituita da: 

a. Dipendente nome e cognome, titolo di studio qualifica 

b. ………………………… 

c. ………………………… 

d. …………………………; 

e. Che la Ditta dispone delle seguenti attrezzature: __ (non obbligataorio) _________________ 

16. Disponibilità di un centro di assistenza . Indicare: denominazione – convenzione – indirizzo – distanza  

dall’Istituto Comprensivo e disponibilità di assistenza entro 4 ore lavorative dalla richiesta di intervento. 

17. Di acconsentire, ai sensi e per effetti del D.Lgs 196/2003, al trattamento dei dati per la presente procedura; 

 

             Fotocopia del documento di identità in corso di validità del legale rappresentante/procuratore/titolare. 

             Fotocopia di un DURC in corso di validità 

             Conto/i c/correnti per flussi dedicati 

            Data              

           Firma 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Allegato 2 

 

 

AUTOCERTIFICAZIONE SOSTITUTIVA DEL DURC 

 

DICHIARAZINE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ E DI CERTIFICAZIONI 

(ART 46 E 47 D.P.R. 445 DEL 28/12/2000) 

 

Il/La sottoscritto/a __________________________________________nato  il ________________________ 

a ________________________(_____) e residente in_________________________________(_____) 

via ____________________________n. ______, domiciliato/a in ____________________________ 

cap__________________via/p.zza__________________________________________ n. _________ 

 

consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art.76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, in cso di dichiarazioni 

mendaci  di formazione o uso di atti falsi 

 

 

DICHIARA 

 Di essere in regola con l’assolvimento degli obblighi di versamento dei contributi assicurativi stabiliti dalle 

vigenti disposizioni (art. 2 del D:L: convertito in legge n. 266/2002) 

 Di essere informato, ai sensi  e per gli effetti di cui all’art. 13 del D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 che i dati 

personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’mbito del 

procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

 

 

___________________li______________ 

 

                                                                                                   ______________________________ 

          Firma del/la dichiarante  



 

 



Format AdG PON “Per la Scuola”  15 

 

 

Allegato 3 

 

 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE 

ART.46 DPR 445/2000 

 

 

 

IL/La sottoscritto/a …………………………………………………………………..nato il…………a 

…………………………………………………………..(…….) 

In qualità di titolare/legale rappresentante della Ditta…………………………………………………. 

Con sede legale in …………………………..(……) cap …………via/p.zza…………………………. 

………………………………………………n………… 

Codice Fiscale …………………………………………. 

Partita IVA  ……………………………………………. 

 

Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, 

richiamate dall’art.76 del DPR 445/2000; 

 

DICHIARA 

 Di non trovarsi in situazioni di controllo o di collegamento (formale e/o sostanziale) con altri 

cocorrenti e che non si è accordato e non si accoderà con altri partecipanti alla selezione; 

 Che non sub-appalterà lavorazioni di alcun tipo ad altre imprese partecipanti alla selezione – in 

forma singola associata – ed è consapevole che, in caso contrario tali sub-appalti non saranno 

autorizzati; 

 Che la propria offerta è improntata a serietà, integrità, indipendenza e segretezza; 

 Di impegnarsi a confermare i propri comportamenti ai principi di lealtà, trasparenza e correttezza; 

 Che non si è accordato e non si accorderà con altri partecipanti alla gara per limitare od eludere in 

alcun modo la concorrenza; 

 Che in caso di aggiudicazione si obbliga espressamente a segnalare qualsiasi tentativo di turbativa, 

irregolarità o distorsione nelle fasi di svolgimento della gara e/o durante l’esecuzione del contratto, 

da parte di ogni interessato o addetto o di chiunque possa influenzare le decisioni relative alla 

selezione in oggetto; 

 Di obbligarsi espressamente a collaborare con le forze di Polizia, denunciando ogni tentativo di 

estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richiesta di tangenti, pressioni per 

indirizzare l’assunzione di personale o l’affidamento di sub-appalti a determinate imprese, 

danneggiamenti/furti di beni personale o in cantiere, ecc…) 

 

…………………….li……………………. 

 

                                                                                      …………………………………………………. 
                                                                                                                   Firma del/la dichiarante 



Format AdG PON “Per la Scuola”  16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


